
 

 1 

Shipsmast・女性限定ショウサイフグ釣り体験会参加ガイド 

◆ 開催日時 2024 年９月８日(日) 午前５時から受け付け開始 

◆ 受付場所 茅ヶ崎「沖右衛門丸」店頭 

◆ 参加費  11,500 円(エビ餌５匹・氷・サバ捌き料を含む) 

※参加費と竿・リールのレンタル代金５００円のお支払いは事前入金に御協力ください 

会場施設のご案内 

◆ 着替え場所について 

更衣室はございません。衣服の上に雨具などを羽織れる態勢でお越しください。船上はビーチサンダル不可 

◆ お手洗いについて 

沖右衛門丸店舗内にトイレがございます。店舗内のお手洗いは混雑しますので、船内のお手洗いもご利用ください 

◆ タックル（釣り道具）について 

【タックル(竿・リール)】レンタル可能ですが、必ず事前予約してください 

レンタルタックル破損時は補償金を頂戴いたしますので取り扱いには十分ご注意願います 

タックルは各自持参も可能です＝先調子の専用竿・小型ベイトリール・ＰＥ１号１００㍍程度 

【仕掛け】参加賞として、ヤマシタ様ご提供のカットウ仕掛けを１人１組ずつお渡しします 

※仕掛けを購入し持参する場合「チラシ」の使用もＯＫです。 

オモリは丸形１０号です(予備を２～３個ほどご持参いただくと安心です) 

【餌】「アルゼンチンアカエビ」５匹が料金に含まれますが、多くの人は追加購入となります 

「コストコ」では比較的安く購入できますので、可能であれば２０匹ほど購入してご持参ください 

【船上購入】カットウ仕掛けの船上購入は９００円、餌（５匹）の追加は６００円となります 

 

◆ 駐車場について 

駐車場は県営駐車場をご利用ください。釣船利用者は割引料金３００円が適用されます。駐車後、必ず沖右衛門

丸店舗内カウンターに駐車券を提示して割り引き操作を受けてください 

 

◆ 釣り座について 

事前のアンケートを基に、主催者側で指定します。 

 

◆ タイムスケジュール 

午前５時 集合・受付・準備開始 

午前６時 事前レクチャー開始 

午前６時３０分 記念撮影後、出船 

……船上ではインストラクターに御自由に質問してください…… 

午後１時３０分 片付け準備・納竿 

午後１時４５分 帰港・下船 

午後２時 沖右衛門丸でプロによるフグさばき 

 さばき終わるの待つ間に講師講評など終了式 

午後２時３０分 終了、解散 

 
◆ そのほか 

喫煙される方は、乗船前は指定の場所でお済ませいただき、船上では周囲の参加者に迷惑とならないよ

う御配慮をお願いします。 

当日はキャップやグローブなどご愛用の「プラスエム」製品をご持参・ご着用ください。 



 

 2 

御来場～受付の流れ 

① 国道１３４号線「西浜小学校入口」信号を海側に曲がるとすぐに沖右衛門丸店舗がございます。 

※電車で御来場の方は、茅ヶ崎駅南口のロータリーまで沖右衛門丸スタッフが迎えに参ります 

② 店舗前に一旦お車を停めて荷物を降ろします 

 

 

③ 直進して県営駐車場へ。駐車したら店舗に戻ってください。駐車券を必ず店舗に持参してください 

④ 店舗に戻ったら、店舗前に設置されたイベント受付デスクで出席確認をお願いします 

⑤ 出席確認後、エサ・氷をお渡しします 

⑥ 店内に入り、カウンターで駐車券を渡し駐車場代３００円(割引料金)をお支払いください 

予備仕掛けが必要な方は、売り場で購入してください 

 

⑦ レンタルタックルをご予約の方は、店内で竿・リールをお受け取りください 

⑧ 店内での手続きが済んだ方は、お店のトラックに荷物を積み込んだ上、港まで徒歩で移動してください 

船着き場ではスタッフが案内をいたしますので、荷物をピックアップして、速やかに乗船してください 

【参加費・レンタル費の振り込み先】 

期限９月６日（木） ※振込手数料は各自でご負担ください 

【振込先】三菱ＵＦＪ銀行 東京営業部 

当座預金 口座番号 0000788 

名義 (株)スポーツニッポン新聞社 

【緊急時の連絡先】  

スポニチ事業部 

藤田：080-2218-5479  

高橋：080-2296-3456 


